[bookmark: _Hlk124229836]МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ МОРДОВСКОПОШАТСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА ИМЕНИ В.В.КИРДЯШКИНА ЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ
ПРИКАЗ
09.01.2023 г.                                                                                     № 2
«Об отмене учебных занятий и организации дистанционного обучения»

            В связи с понижением температуры воздуха до -350С, с целью предупреждения несчастных случаев с обучающимися
ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Отменить учебные занятия 9 января 2023 г. с 1 по 9 классы.
2. Учителям предметникам обеспечить   организацию дистанционного   обучения обучающихся  с использованием дистанционных образовательных технологий при реализации образовательных программ  09.01.2023 г. и в другие дни при отмене очных занятий.
3.Ознакомить учителей, учащихся и их родителей о правилах отмены учебных занятий: «Сведения об отмене учебных занятий в общеобразовательных организациях Республики Мордовия публикуются на сайте Мордовского ЦГМС – филиала ФГБУ «Верхне – Волжское УГМС» saranskmeteo.ru с 6.30 до 7.00 при следующем температурном режиме:
-240С и ниже (с 1 по 4 классы)
-280С и ниже (с 1 по 9 классы)
-300С и ниже (с 1 по 11 классы)
4.В дни отмены занятий классным руководителям информировать об этом учащихся и их родителей до 7.30 час. посредством электронных средств связи и оповещения.
5.Учителю информатики Утешевой С.К. разместить данный приказ на сайте школы.

Контроль исполнения данного  приказа оставляю за собой.

[image: ]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ МОРДОВСКОПОШАТСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА ИМЕНИ В.В.КИРДЯШКИНА ЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ
ПРИКАЗ
10.01.2023 г.                                                                                     № 3
«Об отмене учебных занятий и организации дистанционного обучения»

            В связи с понижением температуры воздуха до -350С, с целью предупреждения несчастных случаев с обучающимися
ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Отменить учебные занятия 10 января 2023 г. с 1 по 9 классы.
2. Учителям предметникам обеспечить   организацию дистанционного   обучения обучающихся  с использованием дистанционных образовательных технологий при реализации образовательных программ  10.01.2023 г. и в другие дни при отмене очных занятий.
3.Ознакомить учителей, учащихся и их родителей о правилах отмены учебных занятий: «Сведения об отмене учебных занятий в общеобразовательных организациях Республики Мордовия публикуются на сайте Мордовского ЦГМС – филиала ФГБУ «Верхне – Волжское УГМС» saranskmeteo.ru с 6.30 до 7.00 при следующем температурном режиме:
-240С и ниже (с 1 по 4 классы)
-280С и ниже (с 1 по 9 классы)
-300С и ниже (с 1 по 11 классы)
4.В дни отмены занятий классным руководителям информировать об этом учащихся и их родителей до 7.30 час. посредством электронных средств связи и оповещения.
5.Учителю информатики Утешевой С.К. разместить данный приказ на сайте школы.

Контроль исполнения данного  приказа оставляю за собой.

[image: ]

image1.jpeg
MYHHWIMITAJIBHOE OBLIIEOBPA3OBATEJIbBHOE YUPEXKJIEHUE
MOPIIOBCKOITOLIATCKAS CPEJIHAS OBLLIEOBPA30OBATEJIbHAS LLIKOJIA UMEHH
B.B.KHMP/ISILUKWMHA EJIbLHHKOBCKOI'O MYHHULIMITAJIBHOTO PAMOHA PECITYBJIMKH MOPJIOBHS

ITPUKA3

13.01.2021 r. Ne

(%)

«O06 oTMeHe yueOHBIX 3aHATHI H OPraHH3alHWK IHCTAHIMOHHOTO 00YYEHHMS»

B cB#i3H ¢ NOHHKEHHEM TEMIIEPATyphI BO3/yXa J10 -29°C, ¢ nensio TIpEIYIPEkKIEHHS HECUACTHBIX
CiTy4aeB ¢ 00y4arOLIMMHCS, Ha OCHOBAaHHWH MHChbMa MHHHCTepCTBa 00pasoBanus Pecry6inku Mopaosus
Ne33 ot 13.01.2021 1.

ITPUKA3BIBAIO:
1.0t™enuTh yueOHble 3auaTHA 13 auBaps 2021 r. no Becem knaccam (¢ 1 mo 9 kiaccsr).

2. YuuTensiM NpeIMETHHKAM 00CCNEYHTh OPraHH3alHMI0 THCTAHIMOHHOIO O0YYeHHS 00yYalOmUXCcsl ¢
HCIIOJIb30BAHHEM JIMCTAHIIHOHHBIX 00pa3oBaTeNbHBIX TEXHOJIOTHH IPH pealn3allid 00pa30BaTeIbHBIX
nporpamm 13.01.2021 1. 1 B ApyTHe JHHU [IPH OTMEHE OYHBIX 3AHATHH.

3.03HaKOMHTb YYHTENeH, ydallMxcs MW HX DOIMTENCH O MpaBHIaX OTMEHBI YYEOHBIX 3aHSTHI:
«Cpenennst 00 OTMeHe y4eOHBIX 3aHATHH B O0OIIEOOPA3OBATENBLHBIX OPraHM3alHAX PecryGIHKH
Mopnosus nybaukytotes Ha caiite Moproeckoro LII'MC — ¢unuana ®I'BY «Bepxue — Bomkckoe
YT'MC» saranskmeteo.ru ¢ 6.30 10 7.00 npH clieyrOIeM TeMIIEPATYPHOM PEXHME:

-24°C u umke (c 1 o 4 knacchr)
-28°C m mmxe (c 1 mo 9 knaccsr)
-30°C u muKe (c 1 mo 11 knaccer)

4B 1M OTMeHBI 3aHSATHH KJIacCHBIM PYKOBOIMTENSIM HHGODMHPOBaTh 00 3TOM YYAIIMXCS H HX
pommTeneit 10 7.30 yac. MOCPeICTBOM 3IE€KTPOHHBIX CPE/ICTB CBS3H H ONOBEIIEHHS.

5.Vauremo undopmaruku Ytemepoii C.K. pasmecTuTh naHHbIH NpUKa3 Ha CaliTe MIKOTBL.

KOHTPO.'IB HCTIOJIHCHHA IaHHOT'0 TpHKasa OCTaBJIAIO 3a COOOH.

Jlupextop MOY Mopnosckonomarckas COILI

umerd B.B.Kupasmkuna T.B.Mmepsikosa